der Gesellschaft zum Mohren in Bern ausgestellten, von der dortigen
russischen Legation am 6. Mai visierten und von der Braut wohl als Ausweis

mitgeführten Heimatschein ihres Gatten eingesetzt ist. Ihr von Dorpat nach

Bern geschickter Copulationsschein lautet:
C.S.P.

In dem Jahr Ein Tausend acht hundert und ein und zwanzig (1821) ist in der

hiesigen Evangelisch-Lutherischen Kirche zu St. Johannis, nach gesetzmässig

vollzogenem dreimaligem Aufgebot, auch beigebrachten übrigen, den Kirchenverordnungen

gemässen, Bescheinigungen copulirt worden:

der Herr Professor bei der Kaiserlichen Dörptschen Universität,